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Abstrakt

Diplomová práce „Česká hudební publicistika zaměřená na rockovou hudbu

v období normalizace“ reflektuje postavení a význam české hudební (rockové)

publicistiky v rámci struktury a vývoje celého normalizačního mediálního systému

prostřednictvím orálně historického výzkumu založeném na autentických svědectvích

jejích protagonistů. Definuje výchozí předpoklady (ideologické, politické, sociokulturní

etc.) pro porozumění podmínek, za jakých se mohla hudební (rocková) publicistika

institucionalizovat a rozvíjet v závislosti na konfrontačně se vyvíjejícím postoji

komunistické moci k rockové hudbě obecně.

Dalším metodickým prostředkem k naplnění stanovených cílů je deskriptivní a

komparativní perspektiva, na základě které je vzájemně konfrontována oblast oficiální a

samizdatové časopisecké produkce na příkladu vybraných periodik. Mezi

neopomenutelné kategorie v rámci komparativní analýzy patří také další kvalitativní

aspekty hudební publicistiky (personalizace, profesionalizace, každodennost redakční

práce).

Přijaté závěry jsou v konečné fázi podpořeny analýzou a interpretací vybraných

kulturních a hudebních událostí dle způsobu jejich medializace ze strany oficiálních a

samizdatových periodik.

Abstract

The thesis „Czech music journalism focused on rock music during the period of

normalization” reflects the position and importance of Czech rock music journalism

within the structure and development of normalization of the media system. It is brought

back through the oral historical research based on authentic evidence of their

protagonists. It defines the initial prerequisites (ideological, political and socio-cultural)

which are important to understand the circumstances under which rock music could be

created and developed into an institution. It all depended on the confrontational attitude

of communist power towards rock music generally.

The next methodic element how to fulfill the defined goals is descriptive and

comparative perspective. On this basis there is confronted official and samizdat´s area

of magazine production on the example of chosen periodicals. There also belong other

qualitative aspects of music journalism (personalization, professionalization and every

day editorial job).

At the end the accepted conclusions are supported by the analysis and

interpretation of chosen cultural and music events. They are divided by the method of

their media coverage from official and samizdat periodicals.
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E-mail diplomantky/diplomanta:
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Studijní obor/typ studia:
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Předpokládaný název práce v češtině:

Hudební publicistika se zaměřením na rockovou hudbu v období normalizace

Předpokládaný název práce v angličtině:

The music journalism, focusing on rock music during the period of normalization
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Charakteristika tématu a jeho dosavadní zpracování (max. 1800 znaků):

Analyzovanou oblastí v rámci předkládané diplomové práce je hudební publicistika

v období normalizace se zaměřením na rockovou hudbu. Reflexe hudební publicistiky

v tomto období je významná zvláště proto, že poskytuje autentické svědectví o době, ve

které vznikala a zároveň si na jejím příkladě můžeme ukázat ideologickou a kulturní

podmíněnost žurnalistické i umělecké (zvláště neoficiální) tvorby obecně.

Dosavadní stav vědeckého poznání je v této otázce značně neuspokojivý a neexistuje

zatím žádné komplexní a hlubší zpracování podobného tématu. Dílčí pokusy o

kvalitativní a odborné zachycení stavu a vývoje rockové hudby z historické perspektivy a

v kontextu normalizační éry v Československu lze zaznamenat pouze v souvislosti

s aktivitami Centra pro orální historii Ústavu pro soudobé dějiny Akademie věd (COH

ÚSD AV). Přesto lze jejich dosavadní poznatky považovat za významné. Poskytují totiž

velice kvalitní výchozí pramennou základnu pro další vědecké práce s podobným

tematickým zaměřením. Zde mám na mysli především první odbornou historickou

monografii na téma vývoje rockové hudby v období normalizace, o kterou se zasloužil

prof. Miroslav Vaněk z COH ÚSD AV. Z hlediska hudební publicistiky se však věnuje

výhradně vývoji časopisu Melodie. Neopomenutelnou prací, z níž by pak měl vycházet

v různé míře každý, kdo studuje dějiny československé rockové hudby v obecnější

rovině, je dle mého soudu publikace Bigbít, za níž stojí autoři Ondřej Konrád a Vojtěch

Lindaur.

Přesto neexistuje zatím jediný systematický a odborný výklad hudební publicistiky,

zaměřené na rockovou hudbu v období normalizace, který by kvalitativními i

kvantitativními metodami popsal stav a vývojové trendy v této oblasti v historické,

sociologické a komparativní perspektivě.

Předpokládaný cíl práce, případně formulace problému, výzkumné otázky nebo

hypotézy (max. 1800 znaků):

Cílem práce je právě popsat stav a vývoj hudební publicistiky, zaměřené na rockovou

hudbu v období normalizace, na základě komparace oficiálních periodik a periodik

samizdatových. Pro účely této práce však nebudu vycházet z analýzy denního tisku.

Předmětem komparativní analýzy se stanou pouze periodika s delší periodicitou, tedy

časopisy, které se v různé míře zaměřovaly na oblast rockové hudby. Na příkladu této

komparace dále definuji faktory, které s ohledem na socio – kulturní a politický kontext

formovaly a omezovaly obsahovou, popřípadě formální stránku hudební kritiky.

Zmíněné faktory totiž přímou nebo nepřímou formou ovlivňovaly v různé míře

interpretační a hodnotící rovinu produkce sdělení, i co se týče hudebně publicistických

periodik. Tato paralela se nejlépe projeví právě v okamžiku, budeme – li komparovat

přístup k hudební kritice ze strany oficiálního a samizdatového tisku, což doložím na

příkladu vybraných kontroverzních kulturně - hudebních událostí, které vyslovenou

hypotézu potvrzují.

Další kvalitativně analyzovatelnou rovinou, kterou budu pro účely práce zkoumat, je

personální rovina. Aspekt personalizace v procesu zkoumání stavu a vývoje hudební

publicistiky je velmi cenným nástrojem k poznání širších dobových souvislostí, které se

v hudební kritice promítaly. Osobnost šéfredaktora lze v období normalizace považovat

za jakýsi hromosvod ideologických a kulturních požadavků ze strany komunistického

režimu. Na jejich příkladech tak lze v obecné rovině plasticky ilustrovat postavení a

možnosti šéfredaktorů v prostředí totalitárního politického režimu.

Předpokládaná struktura práce (rozdělení do jednotlivých kapitol a podkapitol se

stručnou charakteristikou jejich obsahu):

1. Úvod

Stručná charakteristika tématu, motivace jeho výběru, základní formulace problému,

vysvětlení struktury práce a zvoleného postupu.

2. Metodologie

Reflexe primárních a sekundárních dat, vysvětlení a hierarchizace použitých metod a

metodických postupů v rámci výzkumného projektu

2.1. Rozbor pramenů a literatury

2.2. Metoda obsahové analýzy

2.3. Metoda orální historie a její uplatnění ve výzkumu soudobých dějin

2.4. Praktická část

2.4.1. Vlastní využití obsahové analýzy ve výzkumném projektu

2.4.2. Vlastní využití metody orální historie ve výzkumném projektu

3. Socio – kulturní a politický kontext období normalizace v ČSSR

Charakteristika společensko – politické situace v Československu v 70. a 80. letech.

Vysvětlení kauzality mezi politickými a společenskými poměry a jejich dopadu na podobu

hudební publicistiky.

4. Tištěná média v období normalizace se zaměřením na hudební publicistiku

Vymezení pojmů. Stručná prezentace o stavu a vývoji tištěných médií a postavení hudební

publicistiky jakožto žurnalistického žánru v období normalizace.

5. Oficiální kulturní (hudební) periodika

Stručná charakteristika jednotlivých oficiálních periodik s ohledem na jejich personální,

ideologickou a odbornou orientaci. Tato periodika si pro účely práce rozdělíme na ryze

hudebně publicistická a na periodika se širším společenským a uměleckým záběrem.

5.1. Hudební periodika

5.1.1. Melodie

5.1.2. Gramorevue

5.2. Společensko - kulturní periodika (předpokládanými periodiky ke zkoumání jsou

Tribuna, Tvorba, Mladý svět)

6. Samizdatová kulturní (hudební) periodika

Stručná charakteristika jednotlivých samizdatových periodik s ohledem na jejich

personální, ideologickou a odbornou orientaci. Nutno podotknout, že čistě hudební a

společensky významné periodikum ve smyslu kritické hudební publicistiky se ve

sledovaném období nevyskytuje. Proto se zaměřuji spíše na periodika, která informovala

spíše o neoficiálním umění jako celku. Výjimku představují hudební samizdatová

periodika, která se věnují punkové hudbě.

6.1. Punková samizdatová periodika (předpokládanými periodiky ke zkoumání jsou

Attack, Oslí uši)

6.2. Společensko – kulturní periodika (předpokládanými periodiky ke zkoumání jsou


[…]


rozdíly… to je tak jako ty rozdíly mezi těmi Vokny, mezi těma periodicitama, mezi

těma dvouma Voknama jako jo. Prostě ten, ten začátek 70., nebo ta polovina 70. let, to

bylo o kriminál jako jo…

M.H.: Jo, jo, jo. No ale přece jenom vy jste to riskovali, ne?!

F.S.: No my jsme to riskovali, taky jsme seděli, já mám čtyři a půl roku, já mám čtyři

roky odseděný jako jo. A na třikrát. Jsem seděl v, v procesu Plastic people a pak mě

dvakrát zavřeli za Vokno jako jo… (…) To bylo riskování, risk, kterej, kterej se

(smích), kterej se nikdy nepovedl prostě že jo, kterej překročil, překročil svoje hranice.

Takže oni věděli, že kdyby se zastali, zastali Plastiků, tak, tak mohli frčet jako jo. To

nebylo o vyhození z práce jo.
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M.H.: Dobře, dobře a… ta kauza asi byla hodně medializovaná, potom jako

propagandisticky že jo…

F.S.: Propagandistická..

M.H.: V tisku…

F.S.: A to bylo to nejlepší, co nám mohli udělat. To byla taková reklama, ta antireklama,

to se, to bylo viděl tu sílu antireklamy. Dnešní ředitel divadla v, v Lounech jo, Lábus,

Drápal… Vladimír Drápal, řečený Lábus, tak, a vydavatel, vydavatel cédeček, které má

tu Guerilla records. jo…

M.H.: Aha.

F.S.: Tak, tak ten jako třináctiletý chlapec se svým otcem, kterej byl, kterej ho k tomu

donutil, jako, nebo, kterej mu to řekl, že má si, má se s ním koukat na televizi, táta byl

vojáík z povolání, tak mu řekl. Chtěl mu udělat takovej výchovnej akt, tak ho posadil

k televizi, když běžel Atentát na kulturu, to byl… Tím pořadem televize zpracovala

případ, případ Plastic people jo.

M.H.: Jo.

F.S.: A tak, tak, milej malej Vládík třinácetiletej seděl vedle tatínka a koukali na to jo. A

když to skončilo, tak on jako tatínek prej: Tak co tomu říkáš? A Vládík řekl: To je ono,

to chci bejt (smích tazatele). Táta mu jí švihnul (smích obou) a od tý doby prostě začala

jeho puberta (smích narátora). Prostě začal bojovat za délku vlasů a tak dál jako (smích

narátora).

M.H.: Myslíte, že…

F.S.: Tohle to je charakteristickej příběh jo.

M.H.: Jo, jo, jo.

F.S.: Pro celou generaci jako jo.

M.H.: Jo.

F.S.: Pro celej ten, celej ten případ Plastic people. Přivedl, přivedl nám do náruče tisíce

lidí…

M.H.: Jasně.

F.S.: Který nevěděl, do tý doby nevěděli co a od tý doby věděli co…

M.H.: A byl si toho ten režim vědom, že ta antireklama je špatná?

F.S.: Já si myslím, já si myslím, že to pochopili jo, že to, že to bylo, že to bylo špatnej

pro, postup, protože proti časopisu Vokno byl stejnej proces jako, stejně širokej, stovky

domovních prohlídek, ale… ani čárka v tisku…
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M.H.: Přesně tak a třeba já se věnuju koncertu Nico na Opatově, jestli si taky

vzpomínáte…

F.S.: Já, já to mám, já to mám, my jsme pak vydávali ještě Videomagazín Vokna a Nico

z Opatova jsme měli ve videu v magazínu…

M.H.: A o Nico taky žádná zmínka…

F.S.: Ani čárku.

M.H.: Z oficiálních médií.

F.S.: Samozřejmě, ani čárku.

M.H.: To mělo možná to ponaučení, ty kořeny právě s těma Plastikama.

F.S.: Samozřejmě, zcela jistě jednoznačně.

M.H.: No ale třeba u nový vlny, tam jako to…

F.S.: No jo, tak tam, tam prostě byla, tam prostě byla doba, ta chvíle. Já jsem seděl

zrovna, já jsem, kdy myslíte, že jsem četl ten článek Nová vlna? Já jsem ho četl na

Bitízu na šatně, jsem seděl, jsem seděl v Bitízu, kde jsou ty uranový doly že jo. Tak

jsem seděl zrovna, no a v tom kriminále Bitíz, jo a tam jsem měl šatnu jako mojí

kancelář (smích). Jo a tam se mi dostala do ruky ta Tvorba s tou. A tak jsem si to tam

četl, já jsem seděl za Vokno, tak jsem říkal: Á hoši, už na vás došlo…

M.H.: No a proč to medializovali jakoby…

F.S.: No prostě to bylo už. Ono se jim to jako vymklo z rukou tou šíří jo. Najednou to

nebyla jedna kapela Plastic people, ale najednou to bylo prostě široký. A… a ty místní

funkcionáři, oni to spíš tak jako medializovali kvůli, kvůli těm, tak najednou, to jsou

naši kluci jo, tak jim dámě zřizovatele a tak… A zahrádkáři, včelaři jako jo. A teď

najednou se jim to… Tak oni museli ukázat těm svejm lidem, tohleto je špatně. Když

tihlety budete podporovat, tak my vám, my vás zjebem.

M.H.: Takže to byla medializace, která měla určit směrem dovnitř, jo?

F.S.: Směrem, spíše směrem dovnitř...

M.H.: Jako integrovat ty členy jo komunistický.

F.S.: Ano, ano, ano spíše směrem k tomu, aby ukázali, co je zakázaný z hlediska

komunistický strany.

M.H.: Přesně.

F.S.: Aby prostě tu politiku, kulturní politiku komunistický strany zjevili, jo?

M.H.: Jo, jo, jo. Přesně, přesně. Dobře, tak jo, tak já myslím, že děkuju, dobrali jsme se

všeho. Já děkuju za rozhovor.