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1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)
Odpovídá

schváleným
tezím

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné a je
vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné, ale
není vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení
není v práci
zdůvodněné a není
vhodné

Neodpovídá
schváleným
tezím

1.1 Cíl práce
1.2 Technika práce
1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Diplomant měl již v čase formulování tezí velmi pečlivě rozmyšleno, co a jak chce zkoumat. V tomto smyslu se
tedy nijak překvapivě patří konstatovat, že posuzovaná práce závazkům tezí dostává téměř bezezbytku – jediná
zásadnější revize záměru nastala omezením v záběru analytické části, diplomant tuto úpravu konzultoval a lze ji
považovat za účelnou. Podrobnější vysvětlení nabízí sám autor v části 1.4 (strany 14–15).

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)
Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 1
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji 2
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu 1
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli 1
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Objem zpracované literatury a pramenů je ohromující, v tomto směru zaslouží diplomant absolutorium – přečetl
snad vše, co šlo.
Zpracovávané téma diplomanta evidentně baví a zajímá a tato skutečnost se velmi pozitivně projevuje ve čtivosti
– výklad je v tom nejlepším slova smyslu nadšený a poutavý. Zároveň je ale třeba upozornit, že autor místy
zůstává trochu ve vleku pamětníků. Jakkoliv totiž diplomant načetl skutečně mimořádný objem literatury, ve
vztahu k pramenům a zejména k pamětnickému vyprávění se nějak zdráhá jí kriticky využít a pamětníky s ní
(případně s dalšími prameny) konfrontovat. Faktické nepřesnosti jsou ale spíše ojedinělé (zmínit lze nepřesné
názvy titulů na s. 53), trpí spíše komplexnost a plastičnost informace. Pamětníci bezpochyby podávají vynikající
vhled do děje, autor by ale měl přidat další roviny výkladu a prakticky v každém kroku pamětníky poměřovat s
reáliemi/dokumenty/atd. Jen namátkou: dovysvětlení by zasloužil Zbyněk Mácha, který se v textu zjeví (s. 33) a
zase zmizí, stejně jako Sekce mladé hudby, u které autor tajemně zmíní "těžký mocenský zásah" na s. 45 a 49,
ale pak nechá čtenáře bez podrobností, či výklad ukončený pozn. č. 259. Když píše o ministerské vyhlášce, bylo
by pěkné na ní odkázat (s. 37). Její výklad od pamětníků doplnit kritickým prvkem – samotným zněním; ať si
čtenář sám může udělat obrázek. Jinými slovy: práce je velmi čtivá, materiálově bohatá, poutavá, ale mohla by

být ještě lepší. Domnívám se, že by pomohlo, kdyby diplomant v dalším kroku (třeba v doktorském studiu,
uspěje-li u přijímacího řízení) investoval energii do ověřování a dokladování, do zdvojování zdrojů při kontrole
pamětnického výkladu...
Dalším ne úplně šťastným momentem je skutečnost, že samotná analýza je jaksi utopena v celku a nedostává
odpovídající prostor. Autor zde navíc porušuje jinak důsledně neutrální postoj a místy sklouzává
k neadekvátním jazykovým prostředkům.
Drobnost: není mi jasný důvod zařazení citátu ukončeného pozn. č. 293.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)
Hodnocení známkou
3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů 2
3.2 Zvládnutí terminologie oboru 1
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu 1
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže
vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci
k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby
s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.)

1

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 5)

3

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Výklad se zbytečně zpomaluje a utápí v mnohomluvnosti, a tak je to příliš hutné (i když zábavné) čtení. Jakkoliv
je tedy struktura logická, čtenář jí nahlédne jen ztěžka – je zavalen. Práci by prospělo krácení. Jak již bylo
řečeno výše, autor se při výkladu přespříliš opírá o pamětníky a nevyužívá v dostatečné míře oporu načtené
sekundární literatury a sesbíraných pramenů.
Jazyk práce občas kulhá, lze se setkat s vyvázáním z větné vazby (s. 8, 20), autor nadužívá výraz "formativní",
nedopatření typu překlepů (např. s. 10, 16, 35, 43–44, 46) jsou ovšem nahromaděna místně, takže lze
předpokládat, že zůstala tam, kde autor nestíhal finální úpravy textu. Doporučuji dodržovat distinkci mezi znaky
"–" a "-" (srov. např. pozn. č. 441 a 442) a dbát na mezery (třeba pozn. 30 nebo 438). Je to škoda, diplomant si
tak zbytečně ubližuje (a pravopisné chyby typu shody podmětu s přísudkem by se autorovi neměly přihodit ani
pod tlakem – srov. např. s. 24 nebo 68).
V poznámkovém aparátu by zasloužilo sjednotit uvádění jmen autorů na nezkráceném tvaru křestního jména a
na uvedení nejprve příjmení (srov. např. pozn. č. 4 nebo 28). Rozhodně doporučuji používat úplný odkaz pouze
při prvním výskytu a dále již jen zkrácený tvar (např. VANĚK 2003, s. 12) a "tamtéž" (kupř. pozn. č. 582 a
583).
Seznam použitých pramenů a literatury je impozantní a dobře členěný, diplomant jako jeden z mála důsledně
rozlišuje zdrojové dokumenty. Zařazení diplomových prací mezi prameny mne zarazilo, ale je obhájitelné.
Kurzíva jako indikátor názvu není užita jednotně (srov. kupř. s. 138 první tři položky, případně v textu srov. s.
29).
Oceňuji přítomnost seznamu zkratek, jen bych jej umístil na samostatnou stranu (s. 141). Autor správně
rozepisuje zkratku (plný název) při prvním použití, pouze u COH bych doporučil rozepsat nejen v poznámce, ale
znovu i v hlavním textu na s. 6.
Příloha se svému pojmenování až vzpírá a aspiruje na rozhodnější postavení v celku práce (vždyť tvoří polovinu
textu!). Sto třicet stran doslovného přepisu rozhovorů s pamětníky (strany 142–273) je dostatečně výmluvných
samo o sobě – představuje obrovský objem téměř nedocenitelné práce a diplomant za jejich zpřístupnění
zaslouží jmenovité ocenění.
Drobnosti: Zarputilé psaní olomouckého historika Orsága s "h" na konci je důkazem diplomantovy důslednosti –
je špatně všude. Sousloví "masové sdělovací prostředky" vyhovuje dobovému, marxisticko-leninskému
terminologickému aparátu, dnes je ale již zastaralé a věcně nepřesné (např. s. 52).

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé
stránky, původnost tématu a závěrů apod.)
Martin Husák napsal vysoce nadprůměrnou diplomovou práci, kterou je radost číst. Zároveň ale lze pojmenovat
i prostor pro další zlepšování – diplomant je zbytečně mnohamluvný, textu by prospělo "prořezání", bylo by
vhodné projasnit dějovou linii a zřetelněji vést čtenáře k jádru výkladu. Drobné nedostatky pojmenované

posudkem ale bohatě vyvažuje oddanost a nadšení, které autor tématu věnoval, a práce jako celek působí
přesvědčivě.
Shrnu-li: Diplomant projevil schopnost získat a kriticky utřídit mnohavrstevnaté zdroje a shromážděné poznatky
kultivovaným způsobem představit čtenáři. Posuzovaná diplomová práce je obsahově originální a přínosná, a
rozhodně tak přispívá ke studiu dějin českých médií.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:
5.1 Nejsou. Práci považuji za velmi kvalitní, mé výše uváděné připomínky nejsou nijak zásadní a mají

sloužit diplomantovi jen jako zpětná vazba do další práce.
5.2
5.3
5.4

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně – velmi dobře – dobře – nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: ……………………… Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu katedry!